1

COMUNICADO CSP Nº 11/2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO

PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIO PERMANÊNCIA – EDITAL DRG Nº

06/2022

O Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia – Câmpus

Itaquaquecetuba, no uso das atribuições que lhe são concedidas, torna público, por meio

da Coordenadoria Sociopedagógica, a HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO

DEFINITIVO DO PROCESSO SELETIVO PARA O PROGRAMA DE AUXÍLIO

PERMANÊNCIA – EDITAL DRG Nº 06/2022. Abaixo está disposta a lista com a

situação atual da inscrição (deferida e indeferida) dos(as) estudantes.

O(a) estudante que realizou a inscrição e NÃO entregou documentação pelo

Suap e/ou por e-mail até o dia 7 de março de 2022, NÃO ESTARÁ LISTADO(A) no

presente COMUNICADO e estará com a inscrição AUTOMATICAMENTE

INDEFERIDA.

OBSERVAÇÃO: Este documento trata apenas das inscrições

deferidas/indeferidas. Isto NÃO significa que o estudante será contemplado com o/os

auxílio(s) requerido(s). O atendimento ao estudante está sujeito à disponibilidade

orçamentária da Política de Assistência Estudantil do Câmpus. Mais informações e/ou

dúvidas poderão ser sanadas através do e-mail: assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br .

Após a HOMOLOGAÇÃO deste processo seletivo a Coordenadoria

Sociopedagógica emitirá um COMUNICADO informando os VALORES DAS COTAS,

as regras de partilha e os AUXÍLIOS CONCEDIDOS a cada estudante.

O(a) estudante que tiver sua inscrição indeferida poderá participar de

NOVO PROCESSO SELETIVO a partir do mês de abril/2022.

Itaquaquecetuba, 28 de março de 2022.

Luís Mateus da Silva Souza

Coordenadoria Sociopedagógica

mailto:assistenciaestudantil.itq@ifsp.edu.br

2

PRONTUÁRIO SOLICITAÇÃO

IQ1910159 DEFERIDA.

IQ2011321 DEFERIDA.

IQ3001032 DEFERIDA.

IQ3001288 DEFERIDA.

IQ3001369 DEFERIDA.

IQ3001504 DEFERIDA.

IQ3002225 DEFERIDA.

IQ3002624 DEFERIDA.

IQ3002659 DEFERIDA.

IQ3004902 DEFERIDA.

IQ3005038 DEFERIDA.

IQ3005411 DEFERIDA.

IQ3006506 DEFERIDA.

IQ3009858 DEFERIDA.

IQ3009939 DEFERIDA.

IQ301021X DEFERIDA.

IQ3010805 DEFERIDA.

IQ3010911 DEFERIDA.

IQ3010945 DEFERIDA.

IQ3010961 DEFERIDA.

IQ3010996 DEFERIDA.

IQ3011011 DEFERIDA.

IQ3011038 DEFERIDA.

IQ3011119 DEFERIDA.

IQ3011208 DEFERIDA.

IQ3011216 DEFERIDA.

IQ3011267 DEFERIDA.

IQ3011283 DEFERIDA.

IQ3011305 DEFERIDA.

IQ3011364 DEFERIDA.

IQ3011437 DEFERIDA.

IQ3011445 DEFERIDA.

3

IQ3011461 DEFERIDA.

IQ3011488 DEFERIDA.

IQ301150X DEFERIDA.

IQ3011607 DEFERIDA.

IQ3011615 DEFERIDA.

IQ3011704 DEFERIDA.

IQ301228X DEFERIDA.

PRONTUÁRIO SOLICITAÇÃO

IQ300189X
INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno,

holerites de novembro e dezembro de 2021 de Sinéia.

IQ3002098 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3002136 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3002551 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3004546 INDEFERIDA. Pendências: formulários e comprovação de renda.

IQ3004601 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3004708 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3004805 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ300483X

INDEFERIDA. Pendências: comprovante de Inscrição Aluno, termo

de responsabilidade, termo de compromisso e ciência, comprovante

bancário, comprovação de renda da mãe de novembro e

dezembro/2021.

IQ300516X INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3005402
INDEFERIDA. Estudante manifestou que não deseja mais participar

do Programa.

IQ3005496 INDEFERIDA. Documentação incompleta.

IQ3005771 INDEFERIDA. Pendências: formulários e comprovação de renda.

IQ3009947 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ301004X INDEFERIDA. Entregou documentação fora do prazo do Edital.

IQ3010058 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3010686 INDEFERIDA. Pendências: formulários e comprovação de renda.

IQ3010732
INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno,

carteira da mãe conforme pede no Edital e declaração de sem renda.

IQ3010937 INDEFERIDA. Renda excedente.

IQ301102X INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3011135

INDEFERIDA. Pendência: comprovação de renda da mãe, parte do

RG/CPF do estudante e dos familiares, assinatura do responsável no

comprovante de inscrição.

4

IQ3011178

INDEFERIDA. Pendências: assinatura do responsável no

comprovante de inscrição, nome do titular da conta, comprovação de

renda da mãe, carteira de trabalho como pede em edital do pai.

IQ3011194
INDEFERIDA. Pendências: holerite de novembro e dezembro de

2021 do pai e dezembro de 2021 da mãe.

IQ3011224 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3011348 INDEFERIDA. Pendências: formulários e comprovação de renda.

IQ3011411 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3011453 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3011496 INDEFERIDA. Documentação incompleta.

IQ3011526
INDEFERIDA. Pendência: Termo de Responsabilidade - ANEXO I

e comprovação da renda de Felipe Vidal.

IQ3011704 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3011712

INDEFERIDA. Pendências: Comprovante de Inscrição do Aluno

assinado pelo responsável, carteira de trabalho da mãe, declaração de

sem renda, holerite do pai dos meses de novembro, dezembro e

janeiro e RG/CPF da estudante.

IQ3011852 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3012034 INDEFERIDA. Estudante não está matriculado em curso regular.

IQ3012051 INDEFERIDA. Pendências: formulários e comprovação de renda.

IQ3012298 INDEFERIDA. Não entregou documentação.

IQ3012344 INDEFERIDA. Pendências: formulários e comprovação de renda.

IQ3012476 INDEFERIDA. Não é estudante dos cursos regulares.

IQ3012531 INDEFERIDA. Pendências: formulários e comprovação de renda.